
 

ERSTE SATZUNG ZUR ÄNDERUNG DER BEITRAGS- UND GEBÜH-
RENSATZUNG ZUR ENTWÄSSERUNGSSATZUNG 

DES MARKTES BUCHBACH 
(BGS-EWS) 

 
VOM 20.10.2011 

 
Auf Grund von Art. 2, 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 04. April 1993 (GVBl. S. 264), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 25. Februar 2010 (GVBl. S. 66) erlässt der Markt Buchbach folgende Beitrags- und 

Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS): 
 

 
§ 1 

 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Mark-
tes Buchbach (BGS-EWS) vom 17. August 2010 wird wie folgt geändert: 

 
 
§ 10 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

§ 10 
EINLEITUNGSGEBÜHR 

 
(1) Die Einleitungsgebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach der  

Menge der Abwässer berechnet, die der Entwässerungseinrichtung von den ange-
schlossenen Grundstücken zugeführt werden. Die Gebühr beträgt 1,85 € pro Kubik-
meter Abwasser. 

 
 

§ 2 
 

INKRAFTTRETEN / AUßERKRAFTTRETEN 
 
(1) Diese Satzung tritt am 1. November 2011 in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig tritt § 10 Abs. 1 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs- 
 satzung des Marktes Buchbach (BGS-EWS) vom 17. August 2010 außer Kraft. 
 
 
Buchbach, 20.10.2011 
MARKT BUCHBACH 
 
 
Thomas Einwang 
Erster Bürgermeister 
(MGR vom 18.10.2011) 


